PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВЫБОРГ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2012г.

№ 199
Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
муниципальных услуг администрацией
муниципального образования
«Выборгский район»
Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», соглашением «О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, утверждённым решением совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области от 26 апреля 2011 года №119, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области (приложение 1).
2. Признать утратившими силу:

1) решение совета депутатов от 27 декабря 2011 года № 173 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»;
2) решение совета депутатов от 15 мая 2012 года № 189 «О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области».

3. Решение опубликовать в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

Г.А. Орлов
Рассылка: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг»
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Город Выборг» Выборгского района
Ленинградской области

от 27 июня 2012 года № 199
(приложение 1)

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
	№ п./п.
	Наименование комитета, отдела администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, отвечающего за предоставление муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка

	Субсидирование части процентной ставки по кредитам, полученным субъектами малого и среднего предпринимательства, на территории МО «Город Выборг».
	1. Заключение кредитного договора.

2. Предоставление планового расчета ежемесячных сумм компенсации на планируемый период по кредитному договору.

3. Предоставление документов кредитной организации, подтверждающих оплату процентов и суммы основного долга по кредитному договору.

	2.
	Информационно-аналитический отдел
	Установление адреса объектам недвижимости (установление адресов земельным участкам, установление нумерации зданий, строений и их комплексов), расположенным на территории МО «Город Выборг»
	Предоставление графических материалов территориального размещения объектов.

	3.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Подготовка, утверждение и выдача  градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории МО «Город Выборг».
	1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана.

2. Получение технических условий подключения объекта строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

3. Получение чертежа градостроительного плана земельного участка.

	4.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Выдача разрешений на строительство на территории МО «Город Выборг».
	1. Предоставление положительного заключения экспертизы проектной документации.

2. Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Предоставление копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

	5.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, расположенного на территории МО «Город Выборг».
	1. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

2. Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.
3. Предоставление документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

PAGE